TERESINA - PISexta-feira, 13 de junho de 2008 - Nº 110

5

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIEGO ARLINDO WENZEL HONORIO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 03 de Junho de 2008.

DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2008

MONICA CRONEMBERGER FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Área Estadual, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 05 de Junho de 2008.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LUIZ MOREIRA BEZERRA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir de 04
de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

REJANE COSTA DE MORAES OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Comunicação Social, com
efeitos a partir de 04 de Junho de 2008.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO RODRIGUES DA SILVA NETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Uruçuí, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE LOURDES CARVALHO RUFINO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pesquisa e Desenvolvimento, símbolo DAS-2, da Fundação de Amparo
a Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2008.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETO DE 04 DEJUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILO BARROS BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com
efeitos a partir de 04 de Junho de 2008.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KLAYNE LAYANE DE CARVALHO LIMA VITORINO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com
efeitos a partir de 04 de Junho de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GLAUCIA APARECIDA DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de
Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RENATO ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de
Junho de 2008.

DECRETO DE 09 DE JUNHO DE 2008

JULIANA SANTIAGO WANDERLEY DE ARAUJO NOGUEIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 03 de Junho de 2008.

OF.  989 - 995